
Vzduchovková sezona skončila úspěchem. 

  

Ve dnech 22. a 23. března se ve vítkovické hale uskutečnilo M ČR ve střelbě ze vzduchových 
zbraní, v národních disciplínách (RPVzPi 2x30, StVzPi 3x20, SpVzPi 30+30), kterého se 
zúčastnili i dorostenci z klubu SSK Tos Kuřim, Šimon Brázda a Andrej Roštek a nevedli si 
vůbec špatně.    V diciplíně Standardní VzPi 3x20, vyrovnanými nástřely ve všech položkách 
obsadil Andrej Roštek  pěkné 3. místo. 

V disciplíně Sportovní VzPi 30+30 se Mistrem republiky stal Šimon Brázda. Po solidním 
základu na pevný terč přidal výbornou střelbu na otočnou, kterou zakončil poslední položkou 
100 a potvrdil tak, že mu titul náleží právem. Oba dorostenci patří k nadějným střelcům 
JMKS a jsou zařazeni v kategori M do péče RSCM Brno. V právě začínající kulové sezoně 
budou oba střílet všechny disciplíny v KZR a věřím, že i v takto náročných závodech budou 
JMKS úspěšně reprezentovat. 

 Na závěr si neodpustím malou poznámku. Věnuji se střelbě již více jak 35 let a konečně, po 
dlouhé, dlouhé době, jsem byl na soutěži, která se dá právem nazvat Mistrovstvím České 
republiky. Vynikající organizace, perfektní zázemí pro střelce, sponzorské balíčky pro 
všechny závodníky a nádherné medaile. Mistrovství republiky ze vzduchových zbraní, konané 
o týden dříve v Plzni, s mnohem větší účastí závodníků, bylo ubohost. 

Víc není co dodat, snad jen, BRAVO OSTRAVO! 

 

              
 

 
 

Karel Borůvka 
 
 


